
i'
."

".

REPUBBLICA ITALIANA

3SgoD.D.S. n. _

lo Statuto della Regione Siciliana
la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
l'art. 13 della Legge 18 agosto 1962, n. 1338;
l'art. 2, comma 4, del D. Leg.vo 30 aprile 1997, n. 184;
la Circolare n. 70324 del 14 luglio 2021;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del Regolamento di
attuazione' degli assetti organizzati vi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,
comma 3 della L.R. n. 3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;
il D.D.G. n. 2359 del 23.06.2021 del Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica con la quale viene conferito l'incarico di
Dirigente del Servizio IO "Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e INAIL -
Gestione TFR " al Dott. Sergio Lucia a decorrere dal 24.06.2021;
l'istanza presentata in data 12.09.1997 assunta al protocollo del Dipartimento
Regionale Beni Culturali il 15.09.1997 al n. 2683 con la quale, la Sig.ra
SCIORTINO MARIA nata a Palermo il 28.07.1957, dipendente dell'Assessorato
Regionale Beni Culturali chiede, ai fini di quiescenza, il riscatto del corso di studi
universitari relativi alla laurea in Lingue e Letterature Straniere pari ad Anni 04;
il D.A. n. 5958 del 24.05.1993 registrato dalla Corte dei Conti il 14.09.1993, Reg.
8, Fgl. 362 con il quale, la dipendente è stata nominata nel ruolo della Regione
Siciliana, 'con la qualifica di Aiuto Bibliotecario assumendo effettivo servizio il
15.06.1991;
il Certificato dell 'Università degli Studi di Palermo dal quale si evince che la
dipendente è stata immatricolata nell' anno accademico 1977/78 ed ha conseguito la
laurea in Lingue e Letterature Straniere il 15.03.1989;

RITENUTO per la determinazione dell'onere, giusta circolare prot. 73024 del 14.07.20021, di
doversi applicare il dettato normativo di cui all'art 77 L.R. 41/85 e all'art 9 L.R.
73/79;

RITENUTO per quanto Isopra di dover ammettere a riscatto Anni 04 relativi al corso di Laurea in
l,

Lingue e Letterature Straniere non coevi con altri servizi;
CONSIDERATO che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale

regionale ex L.r. 2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo
Dipartimento al riguardo;
la Schedaeconomica alla data dell'istanza;

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTA
YISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIP ARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO lO
" Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR "

; l IL DIRIGENTE



CONSIDERATO che il contributo di riscatto a carico del dipendente è determinato nello schema
di calcolo allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

VISTA la nota n. 98580 del 14.09.2021 dello scrivente Servizio lO del Dipartimento della
Funzione Pubblica, relativa alla notifica dell'onere di riscatto laurea e le forme di
pagamento;

VISTA la dichiarazione di accettazione dell'onere pervenuta tramitemail in data 15.09.2021
nella quale la dipendente chiede che l'onere di riscatto venga addebitato in n. 24 rate
tramite trattenuta sullo stipendio;

DECRETA

Art. 2-

Alla Sig.ra SCIORTINO MARIA nata a Palermo il 28.07.1957, dipendente
dell' Assessorato Regionale Beni Culturali, con la qualifica di Funzionario Direttivo,
è consentito il riscatto, ai fini di quiescenza, ai sensi dell'articolo 2 del D. Leg.vo
184/97, del Corso legale degli studi universitari per il conseguimento della laurea in
Lingue e Letterature Straniere, pari ad Anni 04 (quattro) verso pagamento del
contributo di €. 5.247,74 .
Il contributo di riscatto, come chiesto dalla dipendente in sede di accettazione onere,
sarà trattenuto sullo stipendio in n. 24 rate, di cui la prima di €. 218,56 e le
successive n. 23 rate di €. 218,66 ciascuna e versate sul Capitolo 3404/1 Capo
XVII del Bilancio della Regione Siciliana.

Art. 1 -

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come
sostituito dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015.

Palermo, lì

Il presente 'atto sarà trasmess.o alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi
dell'art. 9 della L.R. 15.4.2021, n. 9 e, successivamente, notificato al Servizio 6
"Gestione Bilancio" del Dipartimento Funzione Pubblica, ed all'interessato.

2~\o~/~2:l
SERVIZIO

l'Istruttore Direttivo
Feto Rosaria Puglisi


